Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2016 г. N 526

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ
ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
И ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, И ПРИЗНАНИИ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 26.02.2020 N 74,
от 10.06.2020 N 297)

В соответствии с Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных на их осуществление.
2. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 10.06.2020 N 297.
3. Признать утратившими силу:
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. N 138 "Об утверждении перечня органов исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), и видов регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого указанными органами";
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2013 г. N 502 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. N 138";
абзац утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 26.02.2020 N 74;
подпункт 2 пункта 1 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2014 г. N 317 "О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июля 2012 г. N 280";
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 декабря 2014 г. N 417 "О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики";
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 января 2015 г. N 9 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. N 138";
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. N 441 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. N 138";
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. N 38 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. N 138".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 10.06.2020 N 297)
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
И.МОТОРИН

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 14.12.2016 N 526

[bookmark: P46]ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 10.06.2020 N 297)

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности информации об осуществлении видов регионального государственного контроля (надзора) и органах исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных на их осуществление.
2. Ведение перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченных на их осуществление (далее - перечень), осуществляется Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 10.06.2020 N 297)
[bookmark: P56]3. Основанием для формирования перечня или внесения изменений в перечень является принятие нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, устанавливающего, изменяющего или отменяющего полномочия по осуществлению соответствующего вида регионального государственного контроля (надзора) органом исполнительной власти Чувашской Республики.
[bookmark: P57]4. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, орган исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченный на осуществление соответствующего вида регионального государственного контроля (надзора), представляет в Минэкономразвития Чувашии информацию, содержащую следующие сведения:
наименование вида регионального государственного контроля (надзора), который необходимо включить (исключить) в перечень (из перечня). В случае изменения наименования вида осуществляемого регионального государственного контроля (надзора) необходимо указать предлагаемую редакцию наименования вида регионального государственного контроля (надзора);
реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, устанавливающего, изменяющего или отменяющего полномочия по осуществлению соответствующего вида регионального государственного контроля (надзора) органом исполнительной власти Чувашской Республики.
5. В течение пяти рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, Минэкономразвития Чувашии принимает нормативный правовой акт об утверждении перечня или о внесении в него изменений.
6. Перечень или изменения, внесенные в него, размещаются на официальном сайте Минэкономразвития Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта Минэкономразвития Чувашии об утверждении перечня или о внесении в него изменений.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов
регионального государственного контроля
(надзора) и органов исполнительной власти
Чувашской Республики, уполномоченных
на их осуществление

[bookmark: P74]Перечень
видов регионального государственного контроля (надзора)
и органов исполнительной власти Чувашской Республики,
уполномоченных на их осуществление

	N
пп
	Вид регионального государственного контроля (надзора)
	Наименование органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного на осуществление регионального государственного контроля (надзора)

	1
	2
	3

[bookmark: _GoBack]